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Til lovforslag nr. L 185. Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 31. marts 1993 
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B e t æ n k n i n g  

oVer 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  l i g n i n g s l o v e n  o g  

s k a t t e k o h t r o l l o v e n  
(Faglige kontingenter m.v.) 

Udvalget har behandlet lovforslaget i en 
række møder og har herunder stillet spørgsmål 
til skatteministeren, som denne har besvaret 
skriftligt. 

Endvidere har udvalget modtaget en skrift- 
lig henvendelse fra Erik Boeck, Frederiksberg. 

Der er af skatteministeren og af et mindretal 
stillet ændringsforslag, hvorom henvises til de 
ledsagende bemærkninger. 

Herefter indstiller et flertal (Socialdemokra- 
tiets, Socialistisk Folkepartis, Centrum-Demo- 
kraternes, Det Radikale Venstres og Kristeligt 
Folkepartis medlemmer af udvalget) lovforsla- 
get til vedtagelse med det af skatteministeren 
stillede ændringsforslag. 

Et mindretal (Venstres, Det Konservative 
Folkepartis og Fremskridtspartiets medlem- 
mer af udvalget) indstiller lovforslaget til ved- \ 
tagelse med de stillede ændringsforslag. 

Ændringsforslag 

Af et mindretal (FP), tiltrådt af et mindretal (V, 
KF): 

Til § l 

1) Paragraffen affattes således: 

»§ 1 

I ligningsloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 
1223 af 17. december 1992, som ændret senest 
ved § 3 i lov nr. 1078 af 23. december 1992, 
foretages følgende ændring: 

I § 13 indsættes efter stk. 1 som nyt stykke: 
»Stk. 2. Fradrag efter stk. 1 er betinget af, at 

den skattepligtige over for skattemyndigheder- 
ne kan dokumentere udgiftens afholdelse ved 
f.eks. at fremlægge kvitteringer for indbetalin- 
ger eller at den faglige forening, hvis den er 
indberetningspligtig efter skattekontrollovens 
§ 8 T, har indberettet kontingentudgiften til de 
statslige told- og skattemyndigheder.«« 

Af skatteministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § 3 

2) Efter stk. 1 indsættes som nyt stykke: 
»Stk. 2. § l har virkning fra og med ind- 

komståret 1995.« 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

Mindretallet finder det urimeligt, at skattey- 
dere ikke skulle kunne fradrage kontingentud- 
gifter, fordi man fravælger en indberetning fra 
en faglig forening. 
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Mindretallet finder, at en sådan fradragsret 
fortsat skal være til stede i lighed med retten 
for andre skatteydere, som eventuelt er med- 
lem af en fagforening, der ikke er indberet- 
ningspligtig. 

Til nr. 2 

Det forhold, at fradraget for faglige kontin- 
genter efter lovforslaget gøres helt betinget af 
indberetning fra den pågældende faglige for- 
ening, kan måske virke for restriktivt, hvis ikke 
foreningerne og medlemmerne gives en over- 
gangsperiode til at indrette sig på den nye 
fremgangsmåde. 

Det er herved dels taget i betragtning, at fag- 
lige foreninger spænder fra store landsdæk- 
kende foreninger til små klubber på den enkel- 
te arbejdsplads, dels at der er tale om at gen- 
nemføre en ny fradragsprocedure. 

Der kan således være behov for, at man i en 
indkøringsperiode kan sikre en enkel frem- 
gangsmåde til rettelse af eventuelle fejl og 
mangler ved indberetningen. 

Med ændringsforslaget gives der de faglige 
foreninger og deres medlemmer ca. to år til at 
indrette sig på, at fradrag for kontingentudgif- 
ter er gjort betinget af indberetning af kontin- 
gentbetalingen fra foreningen til skattemyn- 
dighederne. 

Indtil da vil det foreningsmedlem, hvis kon- 
tingentbetaling ikke er indberettet af forenin- 
gen, kunne opnå fradrag for udgiften ved selv 
at dokumentere betalingen og medlemskabet 
over for skattemyndighederne. 

Samtidig opnår foreningsmedlemmerne al- 
lerede fra lovens ikrafttræden ret til at pålægge 
foreningen ikke at indberette kontingentbeta- 
lingen til skattemyndighederne. 
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